Secretaria Municipal de

Administração e Finanças
CNR.'06^37.293/0001-30

Piaç> Túeira dtFrettsi 72. cantni - Dora Pedro. MX

^DOM
íSSÊ PEDRO

AVISO DE TERMO DE CANCELAMENTO DA CONrOKRÊNriA N" Ü06/2025

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro, torna público para conhecimento de todos,
sob a égide da Lei n.® 14.133/2021 e suas alterações, e de outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame o presente Termo de Cancelamento da Concorrência 006/2025. cujo
objeto é a Construção de um sistema de abastecimento de água (poço) de interesse desta

Municipalidade.

O cancelamento se justifica em virtude de irregularidades ocorridas durante o

certame, notadamente a inversão das fases de habilitação e disputa, e a conseqüente

violação do sigilo das propostas, conforme relatado pelo Agente de Contratação e

decidido por esta Autoridade Superior.

O presente Termo estará disponível no Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.dompedro.ma.gov.br. ou ainda pelo endereço Portal BNC Compras,

bnccompras.com e nos demais meios legais.

Para maiores informações e esclarecimentos, favor entrar em contato pelo e-mail:

licitacaodomDedro@.gmail.com.

Dom Pedro, 02 de outubro de 2025.

Sônia Lúcta ̂ pes çeitosa^achado
Secretária MunicipaKde Administração e Finanças